
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

    № 8 (118)_____понедельник_15_апреля 2024 года                                                          _____  распространяется бесплатно_____  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

от ________                     г. Новосиль 

П Р О Е К Т 

РЕШЕНИЕ № 

Об исполнении 

бюджета города Новосиль 

за 2023 год 

Руководствуясь статьей 264,6 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города 

Новосиль, в соответствии со ст.46.5               

Положения «О бюджетном 

процессе в городе Новосиль 

Новосильского района Орловской 

области», принятого Решением 

Новосильского городского Совета 

народных депутатов №34-ГС от 

28.10.2022г.  

Городской Совет народных 

депутатов  РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению прилага-

емый  отчет  об исполнении  бюд-

жета города Новосиль за 2023  год  

по доходам в сумме 18048,53742 

тыс. рублей, по расходам в сумме 

18095,49111 тыс. рублей с превы-

шение расходов над доходами (де-

фицитом) в сумме 46,95369 тыс. 

руб. и со следующими показателя-

ми: 

По источникам финансирования 

дефицита бюджета  за 2023 год со-

гласно приложениям  1,2; 

По доходам по кодам классифи-

кации доходов бюджетов за 2023 

год согласно приложению  3; 

По распределению расходов 

бюджета по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации  

согласно приложению  4; 

По распределению расходов 

бюджета по ведомственной струк-

туре расходов согласно приложе-

нию 5; 

    2. Опубликовать решение Но-

восильского городского Совета 

народных депутатов на официаль-

ном сайте администрации Ново-

сильского района. 

3. Настоящее решение вступает 

в силу с момента  опубликования. 

 

Председатель Новосильского 

городского Совета народных   

депутатов О.И.Демьяненко 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

к решению Новосильского городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Совета народных депутатов от                    г. №   

      

Источники финансирования дефицита  бюджета города Новосиль за   2023 г.  по кодам классификациии источников финансирования дефицитов бюджетов 

Код источника  Наименование показателя 

Исполнено, за  

2022 г. тыс. 

руб. 

Бюджет  

2023 г.        

тыс. руб. 

Исполнено, 

за  2023 г. 

тыс. руб. 

% исполнения Отклонение 

к  2022г. 
к бюдже-

ту 
к  2022г. 

к бюдже-

ту 

                  

000 01 00 00 00 00 0000 000  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
-1354,1 4179,2 47,0 -3,5 1,1 1401,1 -4132,2 

000 01 02 00 00 00 0000 700  
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0,0 0,0 0,0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000  
Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
-63864,2 -16757,7 -18048,5 28,3 107,7 45815,7 -1290,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
62510,1 20936,9 18095,5 28,9 86,4 -44414,6 -2841,4 

Приложение № 2  

к решению Новосильского городского  

Совета народных депутатов от                               №___ 

         Источники финансирования дефицита  бюджета города Новосиль за  2023 год 

  
      

тыс. руб. 

Код источника  Наименование показателя 
Исполнено 

за  2022 г. 

Бюджет 

2023 

Исполнено 

за  2023 г. 

% исполнения Отклонение 

к 2022г. 
к бюдже-

ту 
к 2022г. 

к бюдже-

ту 

000 01 00 00 00 00 0000 000  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
-1354,1 4179,2 47,0 -3,5 1,1 1401,1 -4132,2 

000 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-1354,1 4179,2 47,0 -3,5 1,1 1401,1 -4132,2 

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -63864,2 -16757,7 -18048,5 28,3 107,7 45815,7 -1290,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -63864,2 -16757,7 -18048,5 28,3 107,7 45815,7 -1290,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жетов 
-63864,2 -16757,7 -18048,5 28,3 107,7 45815,7 -1290,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жета муниципального района 
-63864,2 -16757,7 -18048,5 28,3 107,7 45815,7 -1290,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 62510,1 20936,9 18095,5 28,9 86,4 -44414,6 -2841,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 62510,1 20936,9 18095,5 28,9 86,4 -44414,6 -2841,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
62510,1 20936,9 18095,5 28,9 86,4 -44414,6 -2841,4 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 
62510,1 20936,9 18095,5 28,9 86,4 -44414,6 -2841,4 

 

 

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


 

 

 

Приложение № 3  

к решению Новосильского городского  

Совете народных депутатов от                              № ____ 

         Поступление доходов в бюджет города Новосиль за  2023 год 

        

тыс. 

руб. 

Код экономической 

классификации 
Наименование доходов 

Исполнено 

за  2022 год 

Бюджет 

2023 г. 

Исполнено 

за  2023 год 

% исполнения Отклонение 

к   2022г. 
к бюдже-

ту 
к   2022г. 

к 

бюд-

жету 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 9685,549 10217,400 11508,279 118,8 112,6 1822,7 1290,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5605,198 5656,000 6601,770 117,8 116,7 996,6 945,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5605,198 5656,000 6601,770 117,8 116,7 996,6 945,8 

1 03 00000  01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов  810,588 696,400 724,692 89,4 104,1 -85,9 28,3 

1 03 02200  01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 810,588 696,400 724,692 89,4 104,1 -85,9 28,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 126,762 127,000 49,290 38,9 38,8 -77,5 -77,7 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 126,762 127,000 49,290 38,9 38,8 -77,5 -77,7 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2502,603 2591,000 2790,959 111,5 107,7 288,4 200,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц 435,905 468,000 1127,315 258,6 240,9 691,4 659,3 

1 06 06030 13 0000 110 Земельный налог с организаций 1416,324 1550,000 930,090 65,7 60,0 -486,2 -619,9 

1 06 06040 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц 650,374 573,000 733,554 112,8 128,0 83,2 160,6 

1 09 00000 00 0000 110 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 

и иным обязательным платежам 
0,000 0,000 0,100 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,1 0,1 

1 09 04053 13 0000 110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений 
    0,100 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,1 0,1 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

528,364 497,000 601,901 113,9 121,1 73,5 104,9 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

174,891 180,000 242,434 138,6 134,7 67,5 62,4 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не разгра-

ничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

174,891 180,000 242,434 138,6 134,7 67,5 62,4 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений) 

281,604 277,000 284,232 100,9 102,6 2,6 7,2 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления муниципальных райо-

нов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

281,604 277,000 284,232 100,9 102,6 2,6 7,2 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и  автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

71,869 40,000 75,235 104,7 188,1 3,4 35,2 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящего-

ся в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

71,869 40,000 75,235 104,7 188,1 3,4 35,2 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 
55,707 50,000 129,162 231,9 258,3 73,5 79,2 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые располо-

жены в границах поселений 

55,707 50,000 129,162 231,9 258,3 73,5 79,2 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 56,327 600,000 610,405 1083,7 101,7 554,1 10,4 

1 16 03000 00 0000 140 Прочие неналоговые доходы бюджетов 55,690   610,405 1096,1 #ДЕЛ/0! 554,7 610,4 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы 15,690 3,500 12,650 80,6 361,4 -3,0 9,2 

1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени,уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-

тельств, предусмотренных муниципальным контрактом 

40,000 596,500 597,755 1494,4 100,2 557,8 1,3 

1 16 10129 01 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

0,637 0,000 0,000 0,0 #ДЕЛ/0! -0,6 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных райо-

нов 
0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54178,628 6540,258 6540,258 12,1 100,0 -47638,4 0,0 

 2 02 00000 00 0000 000  
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
54178,628 6540,258 6540,258 12,1 100,0 -47638,4 0,0 

2 02 15000 00 0000 150  
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
773,500 877,400 877,400 113,4 100,0 103,9 0,0 

 2 02 15001 00 0000 150  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 773,500 877,400 877,400 113,4 100,0 103,9 0,0 

 2 02 15001 13 0000 150  Дотации бюджетам городских поселений 773,500 877,400 877,400 113,4 100,0 103,9 0,0 

 2 02 20000 00 0000 150  
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 
2455,128 2162,858 2162,858 88,1 100,0 -292,3 0,0 

2 02 20216 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществле-

ние дорожной деятельноти в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и  и ремон-

та дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

2 02 20216 13 0000 150 

Субсидии на осуществление дорожной деятельноти в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользования, а также капи-

тального ремонта и  и ремонта дворовых территорий много-

квартирных домов, подъездов к дворовым территориям много-

квартирных домов населенных пунктов 

0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 
2455,128 2162,858 2162,858 88,1 100,0 -292,3 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 
2455,128 2162,858 2162,858 88,1 100,0 -292,3 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 50950,000 3500,000 3500,000         

202 45424 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфорт-

ной городской среды 

50950,000 0,000 0,000 0,0 #ДЕЛ/0! -50950,0 0,0 



 

 

202 45424 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений на создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфорт-

ной городской среды 

50950,000 0,000 0,000 0,0 #ДЕЛ/0! -50950,0 0,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 0,000 3500,000 3500,000 #ДЕЛ/0! 100,0 3500,0 0,0 

2 02 04999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 
  3500,000 3500,000 #ДЕЛ/0! 100,0 3500,0 0,0 

2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

2 07 05030 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 
0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 63864,177 16757,658 18048,537 28,3 107,7 -45815,6 1290,9 

Приложение № 4  

к решению Новосильского городского  

Совета народных депутатов от                            №____ 

             Распределение  бюджетных  ассигнований в  2023 году по разделам и  подразделам,  целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета 

        
  

    

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

И

с

т 

Исполнено 

за  2022 г. 

Бюджет 

2023г. 

Исполнено 

за  2023 г. 

% ис-

полнения 

Откло-

нение 

% испол-

нения к 

2022 

Администрация города Новосиль             

Общегосударственные вопросы 002 01 00 000 00 00000 000   782,060 1316,823 1017,646 77,3 299,2 130,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
002  01 02  000 00 00000 000    0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных обра-

зований 

002 01 03 000 00 00000 000    28,632 110,000 94,925 86,3 15,1 331,5 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций  

002 01 04 000 00 00000 000    0,656 20,000 10,734 53,7 9,3 1636,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

002 01 06 000 00 00000 000   109,600 109,600 109,600 100,0 0,0 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07 000 00 00000 000   40,000 40,000 40,000 100,0 0,0 100,0 

Резервные фонды 002 01 11 000 00 00000 000   0,000 30,000 0,000 0,0 30,0 #ДЕЛ/0! 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 000 00 00000 000    603,172 1007,223 762,387 75,7 244,8 126,4 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
002 03 00 000 00 00000 000   46,182 50,000 34,411 68,8 15,6 74,5 

Национальная  экономика 002 04 00 000 00 00000 000   2121,864 1826,120 1784,206 97,7 41,9 84,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 000 00 00000 000   2121,864 1826,120 1784,206 97,7 41,9 84,1 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 04 09 000 00 00000 000   763,534 743,454 701,540 94,4 41,9 91,9 

Наказы избирателей депутатам обласного Совета 

народных депутатов в рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль 

001 04 09 000 00 00 000   763,534 743,454 701,540 94,4 41,9 91,9 

Целевые программы муниципальных образований 002 04 09 П00 00 00000 000   1358,330 1082,666 1082,666 100,0 0,0 79,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 002 05 00 000 00 00000 000   58100,016 16343,992 13859,228 84,8 2484,8 23,9 

Жилищное хозяйство 002 05 01 000 00 00000 001   250,000 2130,000 1831,490 86,0 298,5 732,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 01 8900019160 244   250,000 2130,000 1831,490 86,0 298,5 732,6 

Благоустройство 002 05 03 000 00 00000 000   57850,016 14213,992 12027,738 84,6 2186,3 20,8 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 001 05 03 000 00 00000 000   4581,279 7133,800 6548,348 91,8 585,5 142,9 

Целевые программы муниципальных образований 001 05 03 П00 0 00000 000   53268,737 7080,192 5479,390 77,4 1600,8 10,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
001 05 05 000 00 00000 000   50950,000 3500,000 3500,000 100,0 0,0 6,9 

Молодежная политика 002 07 07 000 00 00000 500   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Культура 002 08 01 000 00 00000 000   1250,000 1250,000 1250,000 100,0 0,0 100,0 

Районная целевая программа "Энергосбережение" 001 05 05 795 05 23 000   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды, рациональное использование природных 

ресурсов и экологической безопасности города 

Новосиль на 2014-2016 годы" 

001 06 05 П8 0 19 22 000   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Здравоохранение 001 09 09 000 00 00 000   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Социальная политика 002 10 00 000 00 00000 000   10,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 002 10 01 000 00 00000 000   10,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих в 

рамках непрограммной части бюджета города 

Новосиль 

001 10 01 БП0 00 19100 000   20,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Физическая культура 002 11 01 00 0 00 00000 000   200,000 150,000 150,000 100,0 0,0 75,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 98 00 000 00 00 000   62510,122 20936,935 18095,491 86,4 2841,4 28,9 

 
Приложение № 5  

к решению Новосильского городского  

Совета народных депутатов от                                    №_____ 

             Ведомственная структура расходов городского бюджета за  2023 год 

        
  

    

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР Ист 
Исполнено 

за  2022 г. 

Бюджет 

2023г. 

Исполнено 

за  2023 г. 

% ис-

полнения 

Откло-

нение 

% испол-

нения к 

2022 

Администрация города Новосиль             

Общегосударственные вопросы 002 01 00 000 00 00000 000   782,060 1316,823 1017,646 77,3 299,2 130,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
002  01 02  000 00 00000 000    0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 01 02  890 00 00000 000    0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
002 01 02 890 00 19020 

121,

122 
1 0,000 0,00000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных обра-

зований 

002 01 03 000 00 00000 000    28,632 110,000 94,925 86,3 15,1 331,5 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 01 03 890 00 00000 000   28,632 110,000 94,925 86,3 15,1 331,5 

Центральный аппарат в рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль 
002 01 03 890 00 19020 000   28,632 110,000 94,925 86,3 15,1 331,5 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 002 01 03 890 00 19020 
244,

853 
1 28,632 110,000 94,925 86,3 15,1 331,5 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций  

002 01 04 000 00 00000 000    0,656 20,000 10,734 53,7 9,3 1636,3 



 

 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 01 04 890 00 19020 000   0,656 20,000 10,734 53,7 9,3 1636,3 

Центральный аппарат в рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль 
002 01 04 890 00 19020 000   0,656 20,000 10,734 53,7 9,3 1636,3 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 002 01 04 890 00 19020 

244,

851,

852 

1 0,656 20,000 10,734 53,7 9,3 1636,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

002 01 06 000 00 00000 000   109,600 109,600 109,600 100,0 0,0 100,0 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 01 06 890 00 00000 000   109,600 109,600 109,600 100,0 0,0 100,0 

Центральный аппарат в рамках непрограммной 

части бюджета города Новосиль (ревизионная 

комиссия) 

002 01 06 890 00 19020 000   109,600 109,600 109,600 100,0 0,0 100,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата 

(Ревизионная комиссия) 
002 01 06 890 00 19020 

121,

242,

244 

1 109,600 109,600 109,600 100,0 0,0 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 002 01 07 000 00 00 000   40,000 40,000 40,000 100,0 0,0 100,0 

Проведение выборов и референдумов 002 01 07 890 00 19020 000   40,000 40,000 40,000 100,0 0,0 100,0 

Выполнение функций органами местного само-

управления 
002 01 07 890 00 19020 880   40,000 40,000 40,000 100,0 0,0 100,0 

Резервные фонды 002 01 11 000 00 00000 000   0,000 30,000 0,000 0,0 30,0 #ДЕЛ/0! 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 01 11 890 00 00000 000   0,000 30,000 0,000 0,0 30,0 #ДЕЛ/0! 

Резервные фонды местных администраций 002 01 11 890 00 19030 000   0,000 30,000 0,000 0,0 30,0 #ДЕЛ/0! 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 11 890 00 19030 800   0,000 30,000 0,000 0,0 30,0 #ДЕЛ/0! 

Резервные средства 002 01 11 890 00 19030 870 1 0,000 30,000 0,000 0,0 30,0 #ДЕЛ/0! 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 000 00 00000 000    603,172 1007,223 762,387 75,7 244,8 126,4 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан в целях социального обеспечения 
002 01 13 890 00 19130 323 1 5,500 6,050 6,050 100,0 0,0 110,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 01 13 890 00 19040 240   304,716 565,058 320,224 56,7 244,8 105,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 01 13 890 00 19040 244 1 86,281 195,058 124,636 63,9 70,4 144,5 

Закупка товаров, работ и услуг в области геодезии 

и картографии 
002 01 13 890 00 19040 245   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Закупка энергетических ресурсов 002 01 13 890 00 19040 247 1 218,435 370,000 195,588 52,9 174,4 89,5 

Субсидии некоммерческим организациям не 

подлежащие казначейскому сопровождению 
002 01 13 890 00 19040 633 1   143,505 143,505 100,0 0,0   

Межбюджетные транферты 002 01 13 890 00 19040 540   292,000 292,000 292,000 100,0 0,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 890 00 19040 800   0,956 0,610 0,608 99,7 0,0 63,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 890 00 19040 850   0,356 0,610 0,608 99,7 0,0 170,8 

Исполнение судебных актов РФ и мировых согла-

шений 
002 01 13 890 00 19040 831   0,600 0,000 0,000       

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 13 890 00 19040 
831,

853 
  0,356 0,610 0,608 99,7 0,0 170,8 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
002 03 00 000 00 00000 000   46,182 50,000 34,411 68,8 15,6 74,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, гражданская оборона 

002 03 09 000 00 00000 000   46,182 50,000 34,411 68,8 15,6 74,5 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 03 09 890 00 00000 000   46,182 50,000 34,411 68,8 15,6 74,5 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера в рамках 

непрограммной части бюджета города Новосиль 

002 03 09 890 00 19080 000   46,182 50,000 34,411 68,8 15,6 74,5 

Обеспечение деятельности ДДС 002 03 09 890 00 19080 244 1 46,182 50,000 34,411 68,8 15,6 74,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 000 00 00000 000   2121,864 1826,120 1784,206 97,7 41,9 84,1 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 04 09 890 00 19000 000   763,534 743,454 701,540 94,4 41,9 91,9 

Межбюджетные транферты 002 04 09 890 00 19000 540   763,534 743,454 701,540 94,4 41,9 91,9 

Межбюджетные транферты 002 04 09 890 02 19008 540   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Межбюджетные транферты (акцизы) 002 04 09 890 01 19008 540 1 763,534 743,454 701,540 94,4 41,9 91,9 

Целевые программы муниципальных образований 002 04 09 П00 00 00000 000   1358,330 1082,666 1082,666 100,0 0,0 79,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 04 09 710 F2 55550 240   1358,330 1082,666 1082,666 100,0 0,0 79,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 04 09 710 F2 55550 244 2 1358,330 1082,666 1082,666 100,0 0,0 79,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 002 05 00 000 00 00000 000   58100,016 16343,992 13859,228 84,8 2484,8 23,9 

Жилищное хозяйство 002 05 01 000 00 00000 001   250,000 2130,000 1831,490 86,0 298,5 732,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 01 8900019160 244 1 250,000 2130,000 1831,490       

Благоустройство 002 05 03 000 00 00000 000   57850,016 14213,992 12027,738 84,6 2186,3 20,8 

Непрограммная часть  бюджета города Новосиль 002 05 03 890 00 00000 000   4581,279 7133,800 6548,348 91,8 585,5 142,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 03 890 00 19000 240   4581,279 3633,800 3048,348 83,9 585,5 66,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 03 890 00 19000 244 1 3730,911 2563,800 2346,524 91,5 217,3 62,9 

Закупка энергетических ресурсов 002 05 03 890 00 19000 247   640,368 1000,000 631,824 63,2 368,2 98,7 

Закупка товаров, работ и услуг в области геодезии 

и картографии 
002 05 03 890 00 19100 245   210,000 70,000 70,000 100,0 0,0 33,3 

Закупка товаров, работ и услуг  в целях капиталь-

ного ремонта 
002 05 03 890 00 19100 243   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Межбюджетные транферты 002 05 03 890 00 19100 540     0,000         

Целевые программы муниципальных образований 002 05 03 710 00 00000 000   53268,737 7080,192 5479,390 77,4 1600,8 10,3 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

города Новосиль на 2018-2024 годы" 

002 05 03 710 00 00000 000   2318,737 7080,192 5479,390 77,4 1600,8 236,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 03 710 00 00000 240   2318,737 7080,192 5479,390 77,4 1600,8 236,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 03 710 F2 55550 244   1121,597 1102,039 1102,039 100,0 0,0 98,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 03 710 00 19001 244 1 1197,140 5978,153 4377,351 73,2 1600,8 365,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
002 05 05 000 00 00000 000   50950,000 3500,000 3500,000 100,0 0,0 6,9 

Целевые программы муниципальных образований 002 05 05 710 00 0000 000   50950,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
002 05 05 710 F2 0000 200   50950,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 05 710 F2 0000 240   50950,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 05 710 F2 0000 244 2 50950,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
002 05 05 890 00 70310 200   0,000 3500,000 3500,000 100,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 05 890 00 70310 240   0,000 3500,000 3500,000 100,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 
002 05 05 890 00 70310 244 2 0,000 3500,000 3500,000 100,0 0,0 #ДЕЛ/0! 

Молодежная политика 002 07 07 000 00 00000 500   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Межбюджетные транферты 002 07 07 890 00 19170 540   0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Культура 002 08 01 000 00 00000 000   1250,000 1250,000 1250,000 100,0 0,0 100,0 

Межбюджетные транферты 002 08 01 890 00 19140 540 1 1250,000 1250,000 1250,000 100,0 0,0 100,0 

  002 05 05 795 05 23   3       #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Социальная политика 002 10 00 000 00 00000 000   10,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Пенсионное обеспечение 002 10 01 000 00 00000 000   10,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных служащих в 

рамках непрограммной части бюджета города 

Новосиль 

002 10 01 890 00 19100 000   10,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выпла-

ты гражданам, кроме публичных нормативных 

собязательств 

002 10 01 890 00 19100 321 1 10,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 0,0 

Физическая культура 002 11 01 00 0 00 00000 000   200,000 150,000 150,000 100,0 0,0 75,0 

Непрограмная часть городского бюджета 002 11 01 00 0 00 00000 000   200,000 150,000 150,000 100,0 0,0 75,0 

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры в рамках непрограммной части бюджета 

г Новосиль 

002 11 01 89 0 00 19110 000   200,000 150,000 150,000 100,0 0,0 75,0 

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспе-

чения государственных 
002 11 01 89 0 00 19110 244 1 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0! 0,0 #ДЕЛ/0! 

Межбюджетные транферты 002 11 01 89 0 00 19120 540 1 200,000 150,000 150,000 100,0 0,0 75,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 000 00 00 000   62510,122 20936,935 18095,491 86,4 2841,4 28,9 

 
Отчет о предоставлении из бюджета города Новосиль бюджету Новосильского района межбюджетных трансфертов за счет средств дорожного фонда за 2023 год. 

 

Предусмотрено решением о бюджете №23 от 

23.12.2022г. руб. 

Поступило в бюджет  в 2023г.,руб. Передано в район, руб. Остаток ассигнований, руб. 

743454,31 724692,08 701540,00 41914,31 

 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда города Новосиль за 2023 год. 

 

Предусмот-рено решением о бюджете №23 

от 23.12.2022г. руб. 

Дата и № 

распоряжения 

Назначение расходов Сумма Получатель Остаток ассигнований, 

руб. 

30000,00     30000,00 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении городского бюджета за 2023 год. 

 
1. Общая характеристика местного бюджета 

Основные параметры бюджета города Новосиль на 2023 год утверждены решением сессии Новосильского городского Совета народных де-

путатов от 23 декабря 2022 года № 23 «О бюджете города Новосиль на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов». В отчетном периоде учтены 
внесенные решениями сессии Новосильского городского Совета народных депутатов  изменения и дополнения. Объем городского бюджета утвер-

жден по доходам в сумме 16757,65802 тыс.рублей, по расходам 20936,93516 тыс.рублей.  

За отчетный период в городской бюджет поступило доходов в сумме 18048,53742 тыс.рублей, расходы профинансированы в сумме 
18095,49111 тыс.рублей. 

2. Исполнение и формирование доходной части бюджета 

Доходы бюджета города Новосиль исполнены в сумме 18048,537 тыс. рублей, процент исполнения годового бюджетного назначения соста-
вил 107,7%. Доля налоговых и неналоговых доходов составила 11508,279 тыс.руб. или 112,6% к бюджету 2023 года и 118,8% к исполнению 2022 

года. 

В структуре налоговых и неналоговых доходов основными доходными источниками являются: 
- налог на доходы физических лиц – 6601,770 тыс.руб. или 116,7%  - к бюджету 2023г или 117,8% к исполнению 2022 года. 

- налоги на имущество- 2790,959 тыс.руб. или 107,7% к бюджету 2023г или 111,5% к исполнению 2022 года. 

- акцизы по подакцизным товарам –724,692 тыс.руб. или 104,1%  - к бюджету 2023г или 89,4% к исполнению 2022 года. 
- единый сельскохозяйственный налог – 49,290 тыс.руб или 38,8%  - к бюджету 2023г или 38,9% к исполнению 2022 года. 

- доходы от использования имущества –601,901 тыс.руб. или 121,1%  -к бюджету 2023г или 113,9% к исполнению 2022 года. 

Безвозмездные поступления исполнены в общей сумме 6540,258 тыс.руб. Сюда входят  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти в сумме 877,4 тыс.руб, что составляет 100% к бюджету 2023 года, прочие межбюджетные трансферты для участия во Всероссийском конкурсе в 

сумме 3500,0 тыс.руб.и субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программы формирования современной городской среды в сумме 

2162,85802 тыс.руб. 
                                3. Исполнение бюджета по расходам 

Расходы городского бюджета за  2023 года составили  18095,491 тыс.рублей или 86,4% к годовому плану и 28,9% к соответствующему пе-

риоду прошлого года. 
Расходы на общегосударственные вопросы составили 1017,646 тыс.руб. или  77,3% к годовому бюджету, и 130,1% к соответствующему пе-

риоду прошлого года. 

Расходы по разделу Функционирование законодательных (представительных) органов власти составили 94,925 тыс. руб.(членские взносы, 
приобретение принтера, подписка на газеты, канцелярские расходы). 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов составили 10,734 тыс.руб. (деятельность ликвидационной комис-

сии –платежи по транспортному налогу) 
Расходы на обеспечение деятельности органов финансово-бюджетного надзора в 2023 года составили 109,6 тыс.руб. или 100% годового 

бюджета. 

Расходы на обеспечение проведения выборов составили 40,0 тыс.руб. или 100% годового бюджета. 
Расходы на Другие общегосударственные вопросы составили 762,387 тыс.руб. или 75,7% к годовому бюджету.(электроэнергия и отопление 

зданий, техническое обслуживание системы пожарной сигнализации, водоснабжение, приобретение принтеров, мониторов и расходных материалов 

к компьютерной технике, обслуживание программы 1-С, страхование Казачьей дружины, субсидия НКО – 143,505 тыс.руб). 

Расходы по разделу Национальная безопасность и правоохранительная деятельность составили 34,411 тыс.руб. или 68,8% к годовому бюд-

жету и 74,5% к соответствующему периоду прошлого года(обеспечение деятельности ДДС- видеонаблюдение). 

Расходы по разделу Дорожное хозяйство за 2023 года составили 1784,206 тыс. руб. или 97,7 % к годовому бюджету. Это межбюджетные 
трансферты из Дорожного фонда в сумме 701,540 тыс.руб и расходы по программе формирования комфортной городской среды в сумме 1082,666 

тыс.руб. на благоустройство дворовой территории. 



 

 

Расходы по разделу  жилищно-коммунальное хозяйство составили 13859,228 тыс. руб. или 84,8% к годового бюджета. (снос многоквартир-

ных домов по ул. К.Маркса д.25 и д.35 на сумму 1831,490 тыс. руб, ПСД на снос дома по ул. К.Маркса 35 –300,0 тыс. руб., обрезка газопровода и 

обследование -20,4 тыс.руб , геодезические работы – 70,0 тыс. руб. уличное освещение 631,8 тыс.руб, содержание кладбища 250,9 тыс.руб, благо-
устройство 1475,5 тыс.руб, приобретение контейнеров на 139,9 тыс. руб, сооружение контейнерных площадок -276,5 тыс. руб. Изготовление доку-

ментации для участия во Всероссийском конкурсе 3500,0 тыс.руб., авторский надзор 42,5 тыс.руб., приобретение соли и песка для дорог 128,0 

тыс.руб). Целевые расходы по Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории города Новосиль» за 2023 
года произведены на сумму 5479,390 тыс. руб.   

Объем межбюджетных трансфертов за 2023 года на исполнение полномочий составил: 

- по полномочиям в сфере владения, пользования и распоряжения имуществом – 292,0 тыс.руб. или 100 % годового бюджета. 
- по созданию условий для организации и обеспечения жителей города услугами культуры – 1250,0 тыс.руб. или 100% годового бюджета.  

-по полномочиям в области спорта и физической культуры расходы составили 150,0 тыс.руб. или 100% годового бюджета. 

За отчетный период своевременно произведены расчеты за коммунальные услуги,  финансирование других приоритетных статей расходов. 
Средства из резервного фонда Администрации города Новосиль в течение  2023 года не выделялись. 

4. Результаты исполнения бюджета города Новосиль 

За отчетный период в городской бюджет поступило доходов в сумме 18048,537 тыс. рублей, расходы профинансированы в сумме 18095,491 
тыс.рублей. 

Бюджет города Новосиль за 2023 года исполнен с дефицитом (с превышением расходов над доходами) в сумме 46,954 тыс. рублей. 
Кредиторская задолженность по состоянию на 01.01. 2024г составила 29,572 тыс.руб (текущие коммунальные платежи) просроченная кре-

диторская задолженность отсутствует.  

****************************************************************************************************** 

Информация о проведении публичных слушаний. 

 

  22 апреля 2024  года в 17 часов в малом зале администрации Новосильского района состоятся публичные слу-

шания с повесткой дня  «Об отчете об исполнении бюджета города Новосиль  за 2023 год». 

 

****************************************************************************************************** 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
303500, Орловская область, г.Новосиль, 
ул.К.Маркса,д.16, тел.: 8(48673) 2-19-59 

 

15 апреля 2024 года 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е № 2 

 

О  проведении публичных  

слушаний 

 

1. С целью выявления мнения 

населения города Новосиль прове-

сти публичные слушания с повест-

кой дня: 

-  о проекте решения районного 

Совета народных депутатов «Об 

отчете об исполнении бюджета го-

рода Новосиль  за 2023 год». 

2. Публичные слушания  назна-

чить на 22 апреля 2024  года. 

Слушания провести в малом за-

ле администрации района с при-

глашением представителей админи-

страции района, общественности и  

политических партий, жителей го-

рода. 

Начало слушаний в 17-00 часов. 

3. Информацию о времени, ме-

сте и теме слушаний, проект реше-

ния, а также порядок учёта предло-

жений по проекту решения и уча-

стия граждан в его обсуждении 

опубликовать в газете «Вестник 

Новосильского района» и на сайте 

администрации района. 

4. Подготовку и проведение 

публичных слушаний возложить на 

комиссию по экономике, бюджету и  

налогам. 

5. Контроль за исполнением 

настоящего распоряжения возло-

жить на председателя городского 

Совета народных депутатов. 

 

Председатель Новосильского 

городского Совета народных  

депутатов О.И. Демьяненко 

 
                                                                                                        Приложение 

                                                                                                    к распоряжению председателя 

                                                                                                    городского  Совета 
                                                                                                    народных депутатов 

                                                                                                    от 15 апреля 2024 года                          

 № 2 
П О Р Я  Д О К 

учета предложений по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета города Новосиль  за 2023 год» и участия граждан в его обсуждении. 
1.Граждане РФ, обладающие активным избирательным правом на территории города Новосиль, вправе принимать участие в обсуждении 

проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета города Новосиль  за 2023 год»  и вносить предложения по поправкам, дополнениям и 

изменениям. 
2. Предложения по поправкам, дополнениям и изменениям в решения подаются в письменном и устном виде по адресу: Новосильский 

район, г. Новосиль, ул. Карла Маркса, дом 16, каб. № 35 или по телефону 2-19-59 и регистрируются в отделе организационно-контрольной работы и 

делопроизводства. 

****************************************************************************************************** 
 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


